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عملکرد شرکت ملی صنایع مس ایران در ۱۱ ماهه 
نخست سال ۱400 چگونه بوده است؟

شرکت ملی مس در تمام حوزه ها از برنامه در نظر گرفته شده 
سال جاری پیشی گرفته است. عملکرد تولید این شرکت در 
11 ماه نخست سال جاری در زمینه استخراج سنگ سولفوری 
به میزان 49 هزار و 630 تن بوده که همراه با 2 درصد رشد 
از برنامه پیش بینی شده بوده است. در زمینه کنسانتره مس 
یک میلیون و 127 هزار و 837 تن همراه با 6 درصد رشد، آند 
تولیدی 319 هزار و 778 تن همراه با 7 درصد رشد، در زمینه 
کاتد تولیدی به میزان 259 هزار و 497 تن همراه با 4 درصد 
رشد و در زمینه تولید مس محتوای معدنی نیز 270 هزار و 156 

تن همراه با 4 درصد رشد بوده است.
مهمترین رکوردهای شرکت در بخش تولید از ابتدای 

سال ۱400 تاکنون در چه زمینه هایی بوده است؟
در سال 1400 رکوردهای قابل توجهی در زمینه های مختلف 
در شرکت صنایع ملی مس ایران به ثبت رسیده که از آن جمله 
می توان به ثبت رکورد تولید کنسانتره در کارخانه های تلغیظ 
مس سرچشمه به میزان 666 هزار و 459 تن، کارخانه تغلیظ 
مس میدوک به میزان 142 هزار و 678 تن و در کل شرکت 
به میزان یک میلیون و 127 هزار و 837 تن به عنوان بالاترین 
تولید کنسانتره 11 ماهه نخست سال جاری از ابتدای راه اندازی 

تاکنون اشاره کرد. همچنین ثبت رکورد تولید آند در ذوب مس 
خاتون آباد به میزان 112 هزار و 432 تن، ثبت رکورد تولید کاتد 
مجموعه پالایشگاه های شرکت به میزان 259 هزار و 497، ثبت 
رکود کنسانتره فلزات گرانبها )طلا و نقره( به میزان 716 تن در 
مجموعه کارخانه های پالایشگاه های مس شرکت در 11 ماهه 
نخست سال 1400 ثبت رکوردهای دیگری از شرکت ملی مس 

در سال جاری بوده است.
عملکرد فروش ملی مس در ۱۱ ماهه نخست سال ۱400 

چگونه بوده است؟
مجموع ارزش فروش محصولات مختلف شرکت در 11 ماهه 
نخست سال 1400 افزون بر 71 هزار و 321 میلیارد تومان بوده 
که 106 درصد بالاتر از مدت مشابه سال گذشته و 8 درصد بالاتر 

از برنامه جدید سال 1400 است.
مجموعه تناژ فروش کاتد شرکت در 11 ماهه نخست سال 
1400 بیش از 281 هزار و 676 تن است که 127 هزار و 95 تن 
بالاتر از آخرین برنامه فروش سال 1400 و 221 هزار و 79 تن 

نیز بالاتر از تولید کاتد در سال جاری است.
رکورد فروش خارجی نیز با مبلغی بیش از 335 هزار و 919 
میلیارد ریال، بالاترین میزان درآمد صادراتی، رکورد فروش 
داخلی با مبلغی بیش از 337 هزار و 293 میلیارد ریال، کسب 
درآمد حاصل از فروش کل محصولات به مبلغ بیش از 713 هزار 

و 212 میلیارد ریال به عنوان میزان فروش شرکت در 11 ماهه 
نخست سال جاری بوده است.

شرکت ملی مس چه چشم انداز و برنامه توسعه ای برای 
خود ترسیم کرده است؟

باتوجه به افزایش ذخایر کشف شده در این شرکت 
احداث کارخانه تغلیظ فازهای بعدی در مس سرچشمه، مس 
سونگون و مس میدوک در حال برنامه ریزی است. براین اساس 
سرمایه گذاری کل پروژه های توسعه فاز 1 و 2 برابر با 3500 
میلیون یورو و 45000 میلیارد تومان برآورد می شود که در دو 

فاز جداگانه انجام می شود.
در مرحله اول چشم انداز تدوین شده در طرح جامع توسعه 
شرکت ملی مس صنایع مس ایران در فاز یک و تا سال 1405 
دستیابی به 1900 هزار تن کنسانتره مس، 480 هزار تن مس 
محتوای معدنی و 460 هزار تن کاتد مسی برنامه ریزی شده 

است.
دوم تکمیل فاز یک با اجرای سایر پروژه های تعریف شده 
برای دستیابی کامل به ظرفیت های اجرا شده و دستیابی به 
تولید 2600 هزار تن کنسانتره مس، 660 هزار تن مس محتوای 
معدنی و 550 هزار تن کاتد مس تا پایان سال 1409 است که 
مجموع سرمایه گذاری این فاز بیش از 100 هزار میلیارد تومان 

)از سال های 1399 تا 1409( خواهد بود.
سوم شروع فاز دوم توسعه شرکت از سال 1410 با سرمایه 
بیش از 50 هزار میلیارد تومان پیش بینی می شود که مطالعات 

امکان سنجی فنی و اقتصادی این فاز در حال انجام است.
برنامه های شرکت ملی صنایع مس ایران برای سال 

۱40۱ چیست؟
سیاست های کلی شرکت در راستای صیانت از معادن موجود 
و حفظ محیط زیست و کشف ذخایر معدنی جدید است. تحقق 
برنامه تولید و دستیابی به تولید 1250000 تن کنسانتره مس 
و 300000 تن کاتد مسی و بهبود پارامترهای کیفی تولید، 
فروش محصولات و کسب درآمد بیش از 75 هزار میلیارد 
تومان در سال، کاهش هزینه های جاری و ایجاد سودآوری پایدار 
در شرکت، بهینه سازی مصرف انرژی، ادامه پرقدرت اجرای 
طرح های توسعه در دست اجرا و اتمام و بهره برداری از پروژه های 
تغلیظ در آلو و دره زار و فلوتاسیون سرباره سرچشمه و افزایش 
ظرفیت 230 هزار تنی کنسانتره تولیدی جزو برنامه های شرکت 

برای سال آینده است.
برنامه های فملی در بازار سرمایه چگونه است و این 

شرکت چه برنامه هایی در بازار سرمایه  دارد؟
پس از افزایش 100 درصدی سرمایه شرکت که در 30 
آذر 1400 در مجمع فوق العاده تصمیم گیری شده، قیمت هر 
سهم هم اکنون افزایش 17 درصدی نسبت به قبل از افزایش 
سرمایه، یافته است. همانگونه که می دانید سهام و بورس متاثر 
از شاخص های مختلفی اعم از تولید، درآمدزایی شرکت، مسائل 
اجتماعی، سیاسی و اقتصادی و تورمی است. در بورس های 
بزرگ دنیا عملکرد شرکت ها اعم از تولید، کشف ذخایر جدید و 
درآمدزایی وزن بالاتری نسبت به سایر شاخص ها دارند که امید 
است این تفکر در بورس کشور ما نیز جاری شود و تاثیرات دیگر 
شاخص های فرعی سهم را دچار مشکل نکند. البته باید یادآور 
شد که با توجه به عملکرد بی نظیر شرکت در بخش تولید و 
فروش، می توان آینده درخشانی را برای سهام شرکت ملی صنایع 
مس ایران متصور بود. توسعه های جاری و چهار پروژه در آستانه 

افتتاح شرکت در سال 1401 افزایش درآمدزایی بیش از 700 
میلیون دلار را در برخواهد داشت.

برنامه های شرکت ملی صنایع مس ایران در زمینه 
اکتشافات معادن مس چگونه بوده و در این راستا چه 

برنامه هایی در دست اقدام دارید؟
افزایش ذخایر مس ایران از رقم 22 میلیون تن مس محتوا 
در سال 1394 به حدود 44 میلیون تن براساس اکتشافات انجام 
شده در سالیان گذشته و به ویژه سال 1398 تا 1399 و 6 ماهه 
1400 بوده است. در سال 1398 در منطقه سرچشمه بیش از 
528 میلیون تن ذخیره مس جدی با عیار 0/5 درصد کشف 
شده است. در سال 1399 حدود یک میلیارد تن ذخایر معدنی 
شرکت افزایش یافته است. بنابراین در مجموع سال های 1398 
و 1399 بیش از 1/5 میلیارد تن ذخیره مس با عیار 0/5 درصد 
کشف و به ذخایر شرکت افزوده شده است. با ثبت 2700 میلیون 
تن ذخیره جدید شرکت، مجموع ذخایر کشور ایران به بیش 
از 44 میلیون تن ذخیره مس محتوا خواهد رسید. هم اکنون 
کشور ایران دارای رتبه هفتم ذخایر مس دنیاست و باتوجه به 
کشف ذخایر جدید در مناطق امیدبخش دستیابی به رتبه های 
بالاتر قطعی است که این مهم برنامه ریزی شده و در دستور کار 
شرکت است. حفاری بیش از 110 هزار متر در 10 ماهه نخست 
سال 1400 در پهنه های مختلف کشور از شمال غرب و مناطق 
آذربایجان شرقی تا جنوب خراسان، قزوین، اصفهان، یزد، کرمان 
و سیستان و بلوچستان انجام شده است که این رقم بیشترین 
آمار حفاری در 8 سال اخیر است.برنامه  ریزی جهت انجام 150 
هزار متر حفاری تا پایان سال انجام شده و برای سال 1401 نیز 

این روند با قدرت بیشتری ادامه خواهد یافت.
مهمترین اقدامات شرکت ملی مس در راستای به روز 

کردن فناوری چه بوده است؟
استفاده از فناوری فلش از سال 1396 به جای کوره های 
قدیمی ریورب علاوه برمسائل بهره وری و افزایش چشمگیر 
آن، عدم بهره گیری از سوخت فسیلی، نیاز به تعمیرات کمتر 
و افزایش ظرفیت تولید به همراه دارد. تلاش برای استفاده از 
فناوری روز در استخراج از معادن با بهره گیری از روش های 
IPCC، تامین دستگاه های حفاری جدید برای اکتشافات، به 
کارگیری کارخانه های جدید تغلیظ که فناوری های بالاتری از 
کارخانه های قبل دارند، بهره برداری از خطوط پالایشگاهی که 
فناوری بهتری نسبت به کارخانه های قبل دارند، از مهمترین 

موارد به روز کردن فناوری در شرکت است.
مهمترین اقدامات شرکت ملی مس در راستای 

مسئولیت های اجتماعی چگونه بوده است؟
در دو سال اخیر اقدامات مختلفی در راستای مسئولیت های 
اجتماعی از قبیل جاده سازی شامل جاده های خواجه به ورزقان، 
باند دوم جاده مانی به پاریز، اجرای باند دوم محور رفسنجان، 
سرچشمه، خاتون آباد، احداث جاده کمربندی اهر- مزرعه، اجرای 
باند دوم محور مانی به شهر بابک، ایجاد و تجهیز اماکن ورزشی و 
تامین هزینه های ورزشی و احداث سه ورزشگاه در استان کرمان 

و شروع احداث کمپ ورزشی ورزقان انجام شده است.
در راستای کمک های بلاعوض، احداث تصفیه خانه آب شرب 
رفسنجان، هزینه های جهادی و امدادی و اقتصاد مقاومتی، 
هزینه های مرتبط با پیشگیری و درمان ویروس کرونا، کمک 
برای توسعه فضای سبز، ایجاد مراکز بهداشتی برای ساکنین 
همجوار کارخانه و نیز کمک به دامداران مناطق اطراف، انجام 

شده است. همچنین ایجاد کارخانه اسید در جهت جلوگیری 
از انتشار گاز SO2 و استفاده از آخرین فناوری های ذوب برای 
عدم انتشار گاز CO2 که هم اکنون به صفر رسیده است. از 
دیگر اقدامات شرکت در بخش مسئولیت های اجتماعی به شمار 
می رود. هزینه ای که در راستای مسئولیت های اجتماعی در 
شرکت ملی مس انجام شده، افزون بر 998 میلیارد تومان است.
آینده صنعت مس در جهان و ایران را چگونه ارزیابی 

می کنید؟
ارزیابی ها نشان می دهد آینده بسیار خوبی برای این صنعت 
در پیش است، افزایش بهره گیری از خودروهای برقی و نیز 

انرژی های تجدیدپذیر باعث افزایش تقاضا خواهد شد.
در رابطه با خودروهای برقی باید عنوان کرد که از نظر 
میزان مصرف، انواع خودروهای الکتریکی جدید باتوجه به 
زیرساخت های لازم، باتری های جدید و سیستم های الکتریکی 
مورد استفاده در آنها، نیاز به مس بیشتری خواهد داشت، به 
گونه ای که مصرف مس در این حوزه در سال 2030 میلادی به 
حدود 2/4 میلیون تن و درسال 2035 به حدود 3/8 میلیون تن 
خواهد رسید. آمار تولید خودروهای برقی در سال 2021 معادل 
6/5 میلیون دستگاه بوده که انتظار می رود با بیش از 400 مدل 
تنوع در سال 2040 میلادی، بیش از 50 درصد کل فروش 
خودروهای سواری و تا سال 2045 حدود 57 درصد از کل بازار 

خودرو جهان را خودروهای برقی جدید تشکیل دهند.
در رابطه با انرژی های تجدیدپذیر نیز باید عنوان کرد در سال 
2010 حدود 154 هزار تن مس و در سال 2020 حدود 690 
هزار تن مس در فناوری های مربوط به انرژی های تجدیدپذیر 
مصرف شده است. دردوره میان مدت تا سال 2026 پیش بینی 
می شود که تقاضای نهایی مس در انرژی های تجدیدپذیر با نرخ 
رشد حدود 10 درصدی به بیش از 1/8 میلیون تن در سال 
برسد. انتظار می رود که در چشم انداز بلند مدت تا سال 2035 
تقاضای مس در انرژی های تجدیدپذیر به 1/63 میلیون تن و 
تا سال 2050 به 2/2 میلیون تن رسد. از سوی دیگر، چین به 
عنوان مصرف کننده 50 درصدی مس دنیا دارای رشد مثبتی 
است که خود تقویت کننده مصرف فلزات است و مصرف 6/7 
درصدی محقق خواهد کرد. حرکت توسعه ای پیشران تقویت 

بهره گیری از فلز مس به عنوان فلز پیشرو در جهان است.
از طرف دیگر شاخص عرضه و تقاضا نشان از کمبود است که 
خود عامل افزایش قیمت هاست. عدم وجود جایگزین مناسب 

این فلز از عوامل مهم پویایی و توانمندی مس در جهان است.
ارزیابی شما از برگزاری همایش و نمایشگاه چشم انداز 
صنایع فلزات غیرآهنی ایران و فناوری های وابسته 
چیست و چه پیامدهای مثبتی برای این صنایع می تواند 

داشته باشد؟
همایش فلزات غیرآهنی محلی برای تجمیع آرا در رابطه با 
آخرین دستاوردهای این حوزه است. از سوی دیگر دعوت از 
صاحبنظران و نخبگان این صنایع در جهت ارائه چالش ها یا 
موفقیت ها و تجارب کاری خود دارای برکات فراوانی است که 
امید داریم با حضور دولتمردان در جهت هم افزایی گام هایی برای 
این صنعت برداشته شود. در نمایشگاه نیز بدون شک موضوع 
بومی سازی و نگاه به ساخت داخل و ارائه توانمندی ها از یک سو 
و ارائه نیازمندی ها از سوی دیگر خود دعوتی است برای حضور 
سازندگان و فعالان داخلی که در جهت همکاری هرچه بیشتر 

در این زمینه است.

مدیرعامل فملی خبر داد

ملی مس 8 درصد از هدف گذاری فروش 1400 جلوتر است

شرکت ملی صنایع مس ایران در سال جاری قادر شده در زمینه تولید و فروش محصولات، بیش از 
برنامه ترسیمی خود پیش رود. مجموعه ارزش فروش محصولات مختلف شرکت در ۱۱ ماهه نخست سال 
جاری افزون بر 7۱ هزار و 32۱ میلیارد تومان بوده که ۱06 درصد بالاتر از مدت مشابه سال گذشته و ۸ 
درصد بالاتر از برنامه جدید سال ۱400 است. دنیای اقتصاد درباره عملکرد این شرکت در سال جاری با 
مدیرعامل شرکت ملی صنایع مس ایران به گفت وگو نشسته  است. در این گفت وگو اردشیر سعدمحمدی 
ضمن ارائه آمار تولید و فروش ملی مس در سال جاری به برنامه های توسعه ای شرکت نیز پرداخت. در 

ادامه این گفت وگو را می خوانید.

فایننشال تایمز مدعی شد

میانجی گری قطر بین تهران و واشنگتن در مذاکرات وین

مشکلات اینترنت، بیماران را در داروخانه ها و مراکز درمانی سرگردان کرده است

درماندگی درمان با کندی اینترنت!
صفحه4


